
 
                                                                                                              
 

UCHWAŁA NR  3/91/19 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 23 stycznia 2019 r. 
 
zmieniająca uchwałę w sprawie upoważnienia pracowników Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu do składania oświadczeń woli 
związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Województwa 
 
 Na podstawie art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 913, 1000, 1432 i 2500), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr 11/462/17 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  
24 marca 2017 r. w sprawie upoważnienia pracowników Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu do składania oświadczeń woli związanych  
z prowadzeniem bieżącej działalności Województwa, zmienionej uchwałą Nr 14/603/17  
z dnia 12 kwietnia 2017 r., uchwałą Nr 15/665/17 z dnia 19 kwietnia 2017 r., uchwałą  
Nr 16/715/17 z dnia 26 kwietnia 2017 r., uchwałą Nr 22/1028/17 z dnia 8 czerwca 2017 r., 
uchwałą Nr 37/1667/17 z dnia 20 września 2017 r., uchwałą Nr 46/2072/17 z dnia  
15 listopada 2017 r., uchwałą Nr 10/367/18 z dnia 14 marca 2018 r., uchwałą Nr 18/807/18  
z dnia 9 maja 2018 r., uchwałą Nr 25/1208/18 z dnia 27 czerwca 2018 r., uchwałą  
Nr 40/1939/18 z dnia 17 października 2018 r., uchwałą Nr 3/61/18 z dnia 5 grudnia 2018 r. 
oraz uchwałą Nr 2/49//19 z dnia 16 stycznia 2019 r., wprowadza się następujące zmiany: 

 
1) w § 1: 

     a) w ust. 1  

         - pkt 2, 3, 8, 11 otrzymują brzmienie: 

„2) Panią Beatę Sawińską, Dyrektora Gabinetu Marszałka wraz (łącznie) z Panem Piotrem 
Całbeckim, Marszałkiem Województwa, a w przypadku jej nieobecności w pracy, potwierdzonej 
odpowiednim wpisem na liście obecności, oświadczenia woli składać będzie Pan Jerzy 
Grochowski, Zastępca Sekretarza Województwa wraz (łącznie) z Panem Piotrem Całbeckim, 
Marszałkiem Województwa; 

3) Pana Rafała Pietrucienia, Dyrektora Departamentu Funduszy Europejskich wraz 
(łącznie) z Panem Piotrem Całbeckim, Marszałkiem Województwa; 

8) Pana Alfreda Raka, Dyrektora Wydziału Kontroli wraz (łącznie) z Panem  Markiem 
Smoczykiem, Sekretarzem Województwa; 

11) Pana Mirosława Graczyka, p.o. Dyrektora Departamentu Infrastruktury i Transportu 
wraz (łącznie) z Panem Piotrem Całbeckim, Marszałkiem Województwa, a w przypadku jego 
nieobecności w pracy potwierdzonej odpowiednim wpisem na liście obecności, oświadczenia 
woli składać będzie Pani Marzena Baczyńska, Zastępca Dyrektora Departamentu Infrastruktury  
i Transportu wraz (łącznie) z Panem Piotrem Całbeckim, Marszałkiem Województwa;”, 

          - po pkt 20 dodaje się pkt 21 w brzmieniu: 
„21) Panią Barbarę Jesionowską, Dyrektora Departamentu Wdrażania Regionalnego 
Programu Operacyjnego wraz (łącznie) z panem Sławomirem Kopyściem, Członkiem 
Zarządu Województwa.”, 

         b) wprowadzenie do ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. W przypadku nieobecności w pracy Członków Zarządu wymienionych w ust. 1  
w pkt. 1-5, 9-21 potwierdzonej odpowiednim wpisem na liście obecności, oświadczenie woli 
w imieniu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dyrektorem departamentu lub 
pełnomocnikiem Zarządu Województwa, składają:”, 



2 

          c) w ust. 3: 

             - w pkt 1 po lit. o średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. p w brzmieniu: 

 „p) poświadczenia Komisji Europejskiej, że Instytucja Certyfikująca spełnia obowiązki 
wynikające z  art. 126 lit. a, d, e, f, g, i  h Rozporządzenia (UE) nr 1303/2013 w zakresie 
wydatków ujętych we wnioskach o płatność, zestawieniu wydatków dokonanych ze środków 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-
2020;”, 

          - w pkt 2 skreśla się lit. b, 

          - wprowadzenie do pkt 6, 7, 20 i 23 otrzymują brzmienia: 

„6) Pana Rafała Pietrucienia, Dyrektora Departamentu Funduszy Europejskich,  
w zakresie:, 

7) Panią Agnieszkę Lisek-Charkiewicz, zastępcę Dyrektora Departamentu Funduszy 
Europejskich, w zakresie:, 

20) Panią Krystyn ę Żejmo-Wysocką, Dyrektora Departamentu Spraw Społecznych,  
w zakresie:, 

23) Pana Mirosława Graczyka, p.o. Dyrektora Departamentu Infrastruktury i Transportu  
w związku z realizowanymi przez Departament projektami współfinansowanymi ze środków 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-
2020 w zakresie:”, 
 
          - pkt 8 otrzymuje brzmienie: 
„8) Panią Barbarę Jesionowską, Dyrektora Departamentu Wdrażania Regionalnego 
Programu Operacyjnego, w zakresie: 

a) powoływania Komisji Oceny Projektów do oceny projektów złożonych w odpowiedzi 
na konkursy w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, 

b) podpisywania umów cywilno-prawnych oraz aneksów zawieranych z ekspertami  
dotyczących oceny projektów złożonych w odpowiedzi na konkursy w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 
2014-2020, 

c) podpisywania umów oraz aneksów do umów o dofinansowanie projektów ze środków 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 
2014-2020 oraz ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013, 

d) podpisywania zaświadczeń o udzielonej pomocy de minimis ze środków Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 oraz 
ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2007-2013, 

e) podpisywania potwierdzeń przelewów wierzytelności z tytułu podpisywanych umów na 
dofinansowanie projektów ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 oraz ze środków 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 
2007-2013, 

f) występowania w imieniu Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem 
Operacyjnym Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014 -2020 w zakresie 
ustalania i nakładania korekt finansowych w oparciu o rozporządzenie wydane przez 



3 

ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego na podstawie art. 24 ust.13 ustawy  
z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 
finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r.  
poz. 1431 z późn. zm.),   

g) występowania w imieniu Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem 
Operacyjnym Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 oraz w imieniu 
Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013 w zakresie wzywania do zwrotu środków 
przeznaczonych na realizację programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich, na podstawie art. 207 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 
2009 r. (tekst jedn. Dz. U. z 2017 poz. 2077 z późn. zm.) i art. 211 ustawy o finansach 
publicznych z dnia 30 czerwca 2005 r. (Dz.U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104), 

h) występowania w imieniu Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem 
Operacyjnym Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 oraz w imieniu 
Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013 w zakresie wszczęcia postępowania  
w sprawie o zwrot środków przeznaczonych na realizację programów finansowanych  
z udziałem środków europejskich, na podstawie art. 207 ustawy o finansach 
publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. (tekst jedn. Dz. U. z 2017 poz. 2077 z późn. zm.) 
i art. 211 ustawy o finansach publicznych z dnia 30 czerwca 2005 r. (Dz.U. z 2005 r.  
Nr 249, poz. 2104),   

i) występowania w imieniu Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem 
Operacyjnym Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 oraz w imieniu 
Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013 w zakresie zawiadomienia o niezałatwieniu 
sprawy w terminie oraz wskazaniu nowego terminu załatwienia sprawy, 

j) podpisywanie w imieniu Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem 
Operacyjnym Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 oraz w imieniu 
Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013 formularza zgłoszenia podmiotu do rejestru 
podmiotów wykluczonych z możliwości otrzymania środków przeznaczonych na 
realizację programów finansowanych z udziałem środków europejskich, 

k) podpisywanie w imieniu Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem 
Operacyjnym Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 oraz w imieniu 
Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013 zawiadomień o naruszeniu dyscypliny 
finansów publicznych, 

l) występowania w imieniu Instytucji Pośredniczącej Programem Operacyjnym Kapitał 
Ludzki 2007-2013 w zakresie wzywania do zwrotu środków przeznaczonych na 
realizację programów finansowanych z udziałem środków europejskich, na podstawie 
art. 207 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. (tekst jedn. Dz. U.  
z 2017 poz. 2077 z późn. zm.),    

m) podpisywanie w imieniu Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem 
Operacyjnym Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata  2014-2020 oraz w imieniu 
Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013 zawiadomień o uzasadnionym podejrzeniu 
popełnienia przestępstwa w zakresie zadań Departamentu;”, 

 
            - po pkt 8 dodaje się pkt 8a i 8b w brzmieniu: 
„8a) W przypadku nieobecności w pracy Pani Barbary Jesionowskiej, Dyrektora 
Departamentu, potwierdzonej odpowiednim wpisem na liście obecności, oświadczenia woli  
w zakresie określonym w § 1 w ust. 3 pkt 8 lit c, k i m w zakresie dot. Europejskiego 



4 

Funduszu Społecznego składać będzie Pani Milena Skopińska, Zastępca Dyrektora 
Departamentu Wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego; 
 
8b) Panią Milenę Skopińską, Zastępcę Dyrektora Departamentu Wdrażania Regionalnego 
Programu Operacyjnego, w zakresie: 

a) powoływania Komisji Oceny Projektów do oceny projektów złożonych w odpowiedzi 
na konkursy w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 w ramach projektów współfinansowanych 
ze środków   Europejskiego Funduszu Społecznego, 

b) podpisywania umów cywilno-prawnych oraz aneksów zawieranych z ekspertami  
dotyczących oceny projektów złożonych w odpowiedzi na konkursy w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 
2014-2020 w ramach projektów współfinansowanych ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego, 

c)  podpisywania zaświadczeń o udzielonej pomocy de minimis ze środków Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020  
w ramach projektów współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego, 

d) podpisywania potwierdzeń przelewów wierzytelności z tytułu podpisywanych umów na 
dofinansowanie projektów ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 w ramach projektów 
współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, 

e) występowania w imieniu Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem 
Operacyjnym Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014 -2020 w ramach 
projektów współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego  
w zakresie ustalania i nakładania korekt finansowych w oparciu o rozporządzenie 
wydane przez ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego na podstawie art. 24 
ust.13 ustawy  z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie 
polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (tekst jedn. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 1431 z późn. zm.),   

f) występowania w imieniu Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem 
Operacyjnym Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 w ramach 
projektów współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego  
w zakresie wzywania do zwrotu środków przeznaczonych na realizację programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich, na podstawie art. 207 ustawy  
o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. (tekst jedn. Dz. U. z 2017 poz. 2077 
z późn. zm.),    

g) występowania w imieniu Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem 
Operacyjnym Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 w ramach 
projektów współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego  
w zakresie wszczęcia postępowania w sprawie o zwrot środków przeznaczonych na 
realizację programów finansowanych z udziałem środków europejskich, na podstawie 
art. 207 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. (tekst jedn. Dz. U.  
z 2017 poz. 2077 z późn. zm.),   

h) występowania w imieniu Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem 
Operacyjnym Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 w ramach 
projektów współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego  
w zakresie zawiadomienia o niezałatwieniu sprawy w terminie oraz wskazaniu nowego 
terminu załatwienia sprawy, 

i) podpisywanie w imieniu Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem 
Operacyjnym Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 w ramach 
projektów współfinansowanych ze środków  Europejskiego Funduszu Społecznego 



5 

formularza zgłoszenia podmiotu do rejestru podmiotów wykluczonych z możliwości 
otrzymania środków przeznaczonych na realizację programów finansowanych  
z udziałem środków europejskich, 

j) występowania w imieniu Instytucji Pośredniczącej Programem Operacyjnym Kapitał 
Ludzki 2007-2013 w zakresie wzywania do zwrotu środków przeznaczonych na 
realizację programów finansowanych z udziałem środków europejskich, na podstawie 
art. 211 ustawy o finansach publicznych z dnia 30 czerwca 2005 r. (Dz. U. z 2005 r.  
Nr 249, poz. 2104);”, 

     - skreśla się pkt 21, 26 i 30; 
 
2) w § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Zatwierdzenia do wypłaty zleceń płatności ze środków europejskich wprowadzonych  

w portalu komunikacyjnym „BGK - zlecenia” dokonuje: 
1) Pani Barbara Jesionowska, Dyrektor Departamentu Wdrażania Regionalnego 

Programu Operacyjnego; 
     lub 
2) Pani Milena Skopińska, Zastępca Dyrektora Departamentu Wdrażania Regionalnego 

Programu Operacyjnego;”; 
 
3) w § 7 po pkt 12 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 13 i 14 w brzmieniu: 
„13) wskazane w § 1ust. 3 pkt 8 dokonane w okresie od dnia 1 stycznia 2019 r. do dnia 

podjęcia niniejszej uchwały przez Panią Barbarę Jesionowską, Dyrektora 
Departamentu Wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego; 

14) wskazane w § 1ust. 3 pkt 8b dokonane w okresie od dnia 1 stycznia 2019 r. do dnia 
podjęcia niniejszej uchwały przez Panią Milenę Skopińską, Zastępcę Dyrektora 
Departamentu Wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego w zakresie  
dot. Europejskiego Funduszu Społecznego.”. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 
 
§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 


